
OBSAH

Slovo na vysvětlenou 4

Jehličnany s jednotlivými jehlicemi 8

Šišky vzpřímené 8

Šišky převislé a visuté 10

Jehličnany s jehlicemi ve svazečcích 15

Jehlice vyrůstají po dvou 15
Jehlice vyrůstají po třech nebo po pěti 19

Jehlice vyrůstají po 25-40 ve svazečku 21

Jehlice šupinovité a přitisklé 22

Šišky vejčité až podlouhlé 22

Šišky kulovité 24
Jehličnany se semeny v dužnatém obalu 27

Opadavé jehličnany 29

Listy úzce oválné, kopinaté až šupinovité 31

Listy šedozelené až stříbřité 31

Květy červené až růžovofialové 32

Drobné bílé nebo žlutozelené květy 33

Jehnědovitá květenství 35



Celistvé listy s hladkým okrajem -  celokrajné 38

Drobné zelenavé až žluté květy 38

Květy modré a modrofialové 40

Květy bílé, růžové až červené 41

Celistvé listy se zubatým okrajem -  vykrajované 46

Hroznovitá plodenství drobných peckoviček 46
Červenošedé samčí jehnédy a suchý plod 47

Žluté samčí jehnédy a suchý plod 48

Dužnaté plody s několika semeny 55

Dužnaté plody s peckou 57

Listy srdčité nebo nesouměrné 62
Jednoduché peřenodělené listy 65

Květy fialové nebo zelenožluté 65

Bílá květenství a souplodí malviček 66

Drobné žlutozelené květy a žaludy v číškách 68

Jednoduché dlanitodělené listy 73

Složené zpeřené listy 79

Plod ořech nebo oříšek 79

Plod lusk 82

Suchý plod -  nažka s křídlem 84 

Suchý plod s dvěma křídly 86 
Dužnatý plod 87 

Složené dlanité listy 90 
Rejstřík 92


